τὰ καλὰ νινία ἡ μάννα ἠσπάζετο· ὁ δὲ τοῖς χεῖλεσιν ἀντέφησεν, ὦ βασιλεῦ. » Καὶ ταῦτα μὲν συνεκύρησε

Porro miles quidam manu promptus equum habuit egregium, qui ipsam sæpe ex prælio incolumem extulerat. Hujus equi amore captus dux sub quo is militabat, cum neque pollicitationibus neque minis impetraret, hominem timiditatis accusatum apud imperatorum exauctorat. Cum autem Theophilus equum insigni virtute cuperet habere, et missis in omnes partes mandatis talem sibi quæri atque afferri juberet, eam nactus occasionem dux iste militi ei equum invito adimit et tanquam suum imperatori mittit. Post eum necessitas bellica plures milites requireret, mandatoque imperatoris omnes qui arma ferre possent in exercitum allegerentur, ille etiam miles arma sumpsit, et in prælio fuis suis, quod equum a quo servari consueverat non haberet, occubuit, uxore et liberis relictis. Vidua amissi mariti desiderio accensa, et quod necessaria pu-

emendare, quem καλάμου legisse apud Zonaram puto ὕφην, cum μόν sit pronomen encliticum; et quid calaminina sint, merito quærat, atque (ut puto) non immerito etiam quid thalami esse possint nimia. Multa sunt talia apud Cuspinianum, quæ ex nostro et Zonara facile suæ restituantur integritati. XYL.

(89) Matrem, vulgaris idiomatis vocabulo. GOAR.

pillis suppeditare nequibat, justitiæ imperatoris fama instigante Cpolin venit, Theophilumque ad templum Blachernense equitantem de more conspicata mariti sui equo vehi, concitato cursu aggressa frenum equi apprehendit, suum hunc esse vociferans, et non 907 alium, sed ipsum imperatorem cædi mariti sui causam præbuisse. Perterritus imperator manere eam jubet dum in palatium ipse rediret; ac reversus statim ad se vocat, ac de re tota accuratius inquirat. Quam cum ea a principio ad finem usque recitaret, illico etiam dux iste sistitur, et muliere jussu imperatoris occultata de equo acriter interrogatur; quem cum asseveraret suum fuisse neque raptu paratum, producit extra velum mulier, reum de vi peractura. Qua is conspecta dirigit et aliquandiu mutus adstitit; tandemque ad se reversus supplex pedibus imperatoris sese advolvit, lacrymans ac peccatum confitens. Ergo imperator ejus facultates viduæ ejusque liberis quasi jure hæreditario ex æquo addicit, ipsumque dignitate spoliatum exilio perpetuo damnat. Adeo infensus erat et iis qui injuste opes parere intenderent.

Θεασάμενος ἀπεπάγη καὶ ἐπὶ πολὺν χρόνον ἴστατο ἐνεὸς τοῦ βασιλέως μετὰ κλαυθμοῦ, καὶ ἰκέτης ἐλεεινὸς γίνεται, τὴν ἀμαρτίαν ἀγαποῦσας. Τί οὖν ὁ βασιλεὺς; Τὴν μὲν γυναῖκα μετὰ τῶν παίδων ἀδελφοῦ ἐξ ἴσου καὶ κληρονόμους τῆς ἐκείνου δεῖκνυσιν ὑποστάσεως, αὐτὸν δὲ τῆς ἀρχῆς παραλύει καὶ ὑπεροβῆ διηνεκεῖ δίδωσιν. Οὕτω φιλαπεχθῆμων ἦν πρὸς τὰς ἀρπαγὰς καὶ τοὺς ἐξ ἀδικίας πλουτεῖν ἐθέλοντας.